
D.J. ( 368 )     
 
 
 
   SANTIAGO, 
 
 
   RESOLUCION Nº  
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 130 de 2017; 
artículo 6, en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del 
Ministerio de Educación; la Resolución Exenta N°04169 de 1994, modificada mediante 
Resolución Exenta N°03462 de 2017; el Memorándum N°024 de 2021; el correo electrónico de 
fecha 13 de mayo de 2021; y 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
1. Que, la Resolución Exenta N°04169 de 1994 aprueba el Reglamento de 

Funcionamiento del Consejo Superior de la UTEM, modificada mediante Resolución Exenta 
N°03462 de 2017. 

2. Que, lo dispuesto en los artículos 8° y 9° inciso primero del Reglamento 
de Funcionamiento del Consejo Superior de la UTEM, aprobado mediante Resolución Exenta 
N°04169 de 1994 y su modificación, en lo referente a los representantes de los estudiantes. 

3. Que, el correo electrónico de fecha 07 de mayo de 2021 de la Directora 
de Desarrollo Estudiantil, dirigido al Secretario General, en el que envía los nombres de los 
consejeros superiores y académico estudiantiles elegidos a través de votación del estamento 
estudiantil y ratificados por el pleno. 

4. Que, el Memorándum N°024 de 2021 del Secretario General, dirigido 
al Director Jurídico, en el que solicita se dicte la resolución en que se designe a las personas que 
se indican como representantes de los estudiantes ante los Cuerpos Colegiados de la UTEM. 

5. Que, así las cosas, el Memorándum N°024 de 2021 del Secretario 
General, dirigido al Director Jurídico es procedente, por tanto,   
 

RESUELVO: 
 
   Desígnense, por el periodo de un año, como representantes de los 
estudiantes ante el Consejo Superior de la Universidad Tecnológica Metropolitana, a las 
personas que se indican a continuación:  
 

 SRTA. MICHELLE VAITHIARE SÁNCHEZ PRIETO 
RUT N°  
CARRERA DE INGENIERÍA EN COMERCIO INTERNACIONAL 

     FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA 
 

 SR. LEONARDO SAAVEDRA SEPÚLVEDA 
RUT N°  
CARRERA DE NGENIERÍA CIVIL EN MECÁNICA 
FACULTAD DE INGENIERÍA 
 

Regístrese y Comuníquese, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
Rectoría 
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas 
Contraloría Interna 
Secretaría General 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica 

14 MAYO 2021

01220 EXENTA

LUIS 

LEONIDAS 

PINTO 

FAVERIO

Firmado 

digitalmente 

por LUIS 

LEONIDAS 

PINTO FAVERIO

LUIS PATRICIO 

BASTIAS 

ROMAN

Firmado digitalmente 

por LUIS PATRICIO 

BASTIAS ROMAN 

Fecha: 2021.05.17 

11:00:16 -04'00'



Dirección General de Docencia 
Dirección de Desarrollo Estudiantil 
Facultad de Administración y Economía 
Escuela de Comercio Internacional 
Facultad de Ingeniería 
Escuela de Mecánica 
Secretario Consejo Superior 
Interesada 
Interesado 
 
 
PCT/jgcf 




